Item testimonis.

Paulus de Judaeis : « Quorum patres et ex quibus Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in saecula. Amen¹³. » Idem de Verbo : « Invisibilia enim ejus a creatione mundi creaturis intellecta conspiciuntur, et aeterna potentia ejus ac deitas¹⁴. » Si vero dictum hoc in Patrem referatur, aliter in Filium convertetur. Quenam enim sit potentia Dei, Paulus clamat : « Christus Dei potentia et Dei sapientia¹⁵. » Idem et Psalmista : « Manda, Deus, potentiae tuae. Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis¹⁶. » Quis autem est qui confirmavit instauratum corpus nostrum, nisi qui ab interitu nos redemit, et incorruptioni restituit Dei Filius?

ALIUD.

Ejusdem rei probatio veritati consentanea, quod dictum illud : « Invisibilia ejus a creatura mundi per ea quae facta sunt intellecta, conspiciuntur : sempiterna quoque ejus virtus et divinitas, » Filium significat. Probatur autem hoc modo :

Scriptum est : « Nullus cognoscit Patrem nisi Filius, et cui Filius revelaverit¹⁷. » Si autem soli Filio Pater cognoscitur, et per solum illum aliis revelatur, certe non per creaturam, neque creaturis intellectus conspicitur. Caeterum creatura **21** Deum Verbum creatorem suum esse clamat : Verbum autem in seipso ostendit Patrem. Idcirco Philippo dicenti, « Ostende nobis Patrem¹⁸, » non ex creaturarum pulchritudine comparatione facta eum contemplari jubet, sed seipsum ostendit, dicens : « Qui vidit me, vidit et Patrem¹⁹. »

Alia testimonia, quod aeternus sit Filius.

Psalmista sic eum vocat : « Qui existit ante

⁹ Hebr. 1, 2. ¹⁰ Joan. 1, 1. ¹¹ Apoc. 1, 8. ¹² Exod. xxv, 8. ¹³ Rom. ix, 5. ¹⁴ Rom. 1, 20. ¹⁵ II Cor. 1, 24. ¹⁶ Psal. lxxvii, 31. ¹⁷ Matth. xi, 27. ¹⁸ Joan. 1, 8. ¹⁹ ibid. 9.

saecula²⁰, » non qui factus est. Et Isaias : « Deus A
aeternus, Deus qui fundavit extremitates terrae²¹. »
Si autem Verbum extremitates terrae fundavit, di-
citur autem de eo quod aeternus est : erat certe
semper, et factum non est.

ALIUD.

Paulus etiam de Verbo ita scribit : « Qui cum sit
splendor gloriae et character substantiae ejus²². »
David quoque ita psallit : « Et sit splendor Domini
Dei nostri super nos²³. » Et rursus : « In lumine
tuo videbimus lumen²⁴. » Quando igitur erat Pater
absque suo splendore? aut quando non exstitit in
Deo splendor ejus? Et rursus : Si lumen est ex
lumine Patris Filius, quando non erat in Patre lu-
men ejus? Quemadmodum enim illuminatio ab igne
separari non potest, sic neque a Patre lumen quod
ex eo gignitur.

ALIUD.

David canit : « Regnum tuum regnum omnium
saeculorum est²⁵. » Si autem omne tempus omnibus
saeculis circumscribitur, Verbum vero omnibus sae-
culis regnat : nullum utique tempus erat, quando
non erat Filius.